[image: image1.jpg]

Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА

Распоряжение

От 13.12.2022г.                                        п. Балахта                                                         № 368
Об утверждении плана проведения плановых проверок на 2023 год
          В соответствии с Законом Красноярского края от 27.12.2005
№ 17-4397 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов отдельными государственными полномочиями по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства», Приказом № 537-о от 24.08.2020г  «Об  утверждении порядка осуществления исполнительными органами местного самоуправления муниципальных районов и муниципальных округов края контроля за соблюдением субъектами агропромышленного комплекса края условий, установленных при предоставлении средств государственной поддержки, в части исполнения обязанности по соблюдению основных требований технологий производства и переработки сельскохозяйственной продукции, предусмотренной соглашением о предоставлении государственной поддержки», Соглашением об осуществлении отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства от 25.04.2022 № 3, руководствуясь статьями 18, 31 Устава Балахтинского района.
         1.  Утвердить план проведения плановых проверок на 2023 год по контролю за соблюдением субъектами агропромышленного комплекса края обязательных условий, установленных при предоставлении средств государственной поддержки, в части исполнения обязанности по соблюдению основных требований технологий производства и переработки сельскохозяйственной продукции, предусмотренной соглашением о предоставлении государственной поддержки, согласно приложению.

           2.Уполномочить на проведение проверок Ершова Игоря Геннадьевича, начальника отдела сельского хозяйства администрации Балахтинского района, Спирину Ольгу Сергеевну, главного специалиста по развитию животноводства отдела сельского хозяйства администрации Балахтинского района, Цыганка Игоря Ивановича, главного  специалиста по развитию растениеводства отдела сельского хозяйства администрации Балахтинского района.
3. Назначить Ершова Игоря Геннадьевича, начальника отдела сельского хозяйства администрации Балахтинского  района, лицом ответственным за проведение проверок.
4. Распоряжение подлежит опубликованию на официальном сайте Балахтинского района в сети Интернет (http://балахтинскийрайон.рф).
5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

	И.о. главы района                                                                             Н.В. Ляхова

                                                                                                                                               Приложение к

распоряжению администрации района

от13.12.2022г. №368
ПЛАН

проведения плановых проверок на год 2023  по контролю за соблюдением субъектами агропромышленного комплекса края условий, установленных при предоставлении средств государственной поддержки,
в части исполнения обязанности по соблюдению основных требований технологий производства и переработки сельскохозяйственной продукции, предусмотренной соглашением о предоставлении государственной поддержки.
	№ п/п
	Наименования субъектов агропромышленного комплекса края, в отношении которых предполагается инициирование проверок, их места нахождения или места фактического осуществления деятельности
	Цель и основание проведения плановой проверки
	Дата начала и сроки проведения плановой проверки
	Фамилии, имена, отчества и должности муниципальных служащих, уполномоченных
на проведение проверок
	Фамилия, имя, отчество и должность муниципального служащего, ответственного
за проведение проверок

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Балахтинский Торговый дом, 662340 п. Балахта ул. Каткова, зд 40 «б»

	Цель: проверка по контролю за соблюдением субъектами агропромышленного комплекса края условий, установленных при предоставлении средств государственной поддержки,
в части исполнения обязанности по соблюдению основных требований технологий производства и переработки сельскохозяйственной продукции, предусмотренной соглашением о предоставлении государственной поддержки

Основание:

Закон Красноярского края от 27.12.2005
№ 17-4397 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов отдельными государственными полномочиями по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства»
Приказ № 537-о от 24.08.2020г  «Об  утверждении порядка осуществления исполнительными органами местного самоуправления муниципальных районов и муниципальных округов края контроля за соблюдением субъектами агропромышленного комплекса края условий, установленных при предоставлении средств государственной поддержки, в части исполнения обязанности по соблюдению основных требований технологий производства и переработки сельскохозяйственной продукции, предусмотренной соглашением о предоставлении государственной поддержки».
Соглашение об осуществлении отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства от 25.04.2022 № 3,
	июнь 2023г
	Спирина Ольга Сергеевна , главный специалист по развитию

животноводства отдела сельского хозяйства
 администрации Балахтинского  района

Цыганок Игорь Иванович,  главный  специалист по развитию растениеводства отдела сельского хозяйства администрации Балахтинского района

	Ершов Игорь Геннадьевич, начальник отдела сельского хозяйства администрации Балахтинского  района

	2.
	Открытое акционерное общество «Красное»

662367, Красноярский край

Балахтинский район,

д. Красное, ул .Центральная 25

	июнь 2023г

	3.
	 Закрытое акционерное общество «Приморье»

662356, Красноярский край

Балахтинский район,

п. Приморск,

ул. Пролетарская 25

	июнь 2023г

	4.
	Закрытое акционерное общество «Сибирь

662360, Красноярский край

Балахтинский район,

с. Огур, ул .Дружбы 9

	июнь 2023г

	5.
	Общество с ограниченной ответственностью  «Сибирь»662340, Красноярский край

Балахтинский район,

п. Балахта, ул. Заречная 32

	июнь 2023г

	6.
	Сельскохозяйственное открытое акционерное общество «Тюльковское» 662349, Красноярский край

Балахтинский район,

с. Тюльково,

 ул. Молодежная 6

	июнь 2023г

	7.
	Общество с ограниченной ответственностью  «Чулымское»665350, Красноярский край, Балахтинский район, с.Ровное, ул.Советская,14,

	июнь 2023г

	8.
	Общество с ограниченной ответственностью «Крестьянское хозяйство Родник»

662349, Красноярский край

Балахтинский район,

с. Тюльково

ул .Молодежная зд.39

	июнь 2023г

	9.
	Общество с ограниченной ответственностью «Чистопольские нивы»

662342, Красноярский край

Балахтинский район,

с. Чистое Поле

ул. Зеленая 20

	июнь 2023г

	10.
	Общество с ограниченной ответственностью сельскохозяйственное предприятие

«Агрис»

662342, Красноярский край

Балахтинский район,

с. Чистое Поле

ул.Чулымская, 25-1

	июнь 2023г

	11.
	Общество с ограниченной ответственностью сельскохозяйственное предприятие

«Анюта»

662342, Красноярский край

Балахтинский район,

с.Чистое Поле

ул.Ленина 18

	июнь 2023г

	12.
	Общество с ограниченной ответственностью сельскохозяйственное предприятие

«Восход»

662350, Красноярский край

Балахтинский район,

с.Ровное, ул.Школьная 1А

	июнь 2023г

	13.
	Общество с ограниченной ответственностью сельскохозяйственное предприятие

«Ильтюковское»

662342, Красноярский край

Балахтинский район,

д.Ильтюково

ул.Космонавтов 1

	июнь 2023г

	14.
	Общество с ограниченной ответственностью «Крестьянское (фермерское) хозяйство

ООО КФХ

«Могучий»

662346, Красноярский край

Балахтинский район,

450м восточнее п.Могучий

	июнь 2023г

	15.
	ИП Глава КФХ Тыняный Владимир Алексеевич
662349, Красноярский край

Балахтинский район,

с. Тюльково,

 ул. Молодежная 21

	октябрь 2023г

	16.
	Общество с ограниченной ответственностью сельскохозяйственное предприятие

«Фортуна»

662342, Красноярский край

Балахтинский район,

д.Якушево, ул.Береговая, 7-1

	октябрь 2023г

	17.
	Общество с ограниченной ответственностью крестьянское (фермерское) хозяйство «Хакасия»

662342, Красноярский край

Балахтинский район,

с.Чистое Поле,

 ул.Ленина 12-2

	октябрь 2023г

	18.
	Общество с ограниченной ответственностью «Крестьянское (фермерское) хозяйство

«Черемушка»

662355, Красноярский край

Балахтинский район

с.Кожаны, ул.Лесная 20-1

	октябрь 2023г

	19.
	Общество с ограниченной ответственностью сельскохозяйственное предприятие

«Шпейтер»662342, Красноярский край

Балахтинский район,

п.Чистое Поле,

 ул.Чулымская, 25-2

	октябрь 2023г

	20.
	Общество с ограниченной ответственностью крестьянское (фермерское) хозяйство КФХ

«Янн» 662343, Красноярский край

Балахтинский район,

д.Якушево, ул.Ленина 19-2

	октябрь 2023г

	21.
	Общество с ограниченной ответственностью сельскохозяйственное предприятие

«Эколпрод»

662340, Красноярский край

Балахтинский район,

п .Балахта, ул. .Мудрова 1

	октябрь 2023г

	22.
	Индивидуальный предприниматель, глава крестьянского (фермерского) хозяйства

Миллер Александр Федорович

662343, Красноярский край

Балахтинский район

д.Якушево,

ул.Чулымская 6-1

	октябрь 2023г

	23.
	Индивидуальный предприниматель, глава крестьянского (фермерского) хозяйства

Тесленко Григорий

Петрович

662342, Красноярский край

Балахтинский район,

п.Чистое Поле, ул.Мира, 23-2

	октябрь 2023г

	24.
	Индивидуальный предприниматель, глава крестьянского (фермерского) хозяйства

Владимиров Вячеслав Георгиевич

662342, Красноярский край

Балахтинский район

д.Якушево,

ул.Чулымная 6-2

	октябрь 2023г

	25.
	Индивидуальный предприниматель, глава крестьянского (фермерского) хозяйства

Владимиров Владимир Георгиевич

662342, Красноярский край

Балахтинский район

п.Вольный, ул.Старая 1А

	октябрь 2023г

	26.
	Индивидуальный предприниматель Глава крестьянского(фермерского)

хозяйства Золотарев Иван Александрович

662350, Красноярский край

п.Балахтинский район

д.Холодный Ключ, ул. Новая, д.5-1

	октябрь 2023г

	27.
	Общество с ограниченной ответственностью «Партнер»  662356 г. п. Приморскул. Пристанская д.1А,стр 1, офис 1

	октябрь 2023г

	28.
	Индивидуальный предприниматель Глава крестьянского(фермерского)

Хозяйства Сургутский Михаил Юрьевич п. Чистое поле, ул.Мира 8-1

	октябрь 2023г

	29.
	Индивидуальный предприниматель Глава крестьянского(фермерского)

хозяйства Шпенглер Сергей Владимирович 662342, Красноярский край

Балахтинский район,

п.Чистое Поле, ул.Мира, 18-1

	октябрь 2023г

	30.
	Общество с ограниченной ответственностью «Малтат» Красноярск, ул. Горького, 22, кв5

	октябрь 2023г

	31.
	Общество с ограниченной ответственностью «Бирюса» , 662356 п. Приморск,  ул. Парижской коммуны д.28

	октябрь 2023г